Утверждаю:

 Начальник управления

образования, заместитель

председателя  районной

межведомственной комиссии по

вопросам организации отдыха,

оздоровления и занятости  детей

___И.Н. Кутоманова

11 июля 2023г.

Протокол №2

   заседания районной межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха, оздоровления и занятости детей Ракитянского района

Повестка дня: «Итоги работы  первой смены оздоровительной кампании  »

Дата проведения: 11 июля  2023 года

Кутоманова Ирина Николаевна - начальник управления образования, заместитель

председателя  районной межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости  детей и подростков;

Секретарь: Скрипченко Татьяна Романовна-начальник отдела сопровождения

образовательной  деятельности управления образования, секретарь комиссии.

Присутствовали:

-Бабынина Кристина Николаевна – начальник управления социальной защиты

населения;

-Билан Наталья Анатольевна - заместитель начальника управления образования;

-Грищенко Сергей Сергеевич-начальник отделения надзорной деятельности и

профилактической работы Ракитянского района главного управления МЧС России по

Белгородской области;

-Дворниченко Екатерина Сергеевна - начальник территориального отдела - Ракитянский

кадровый центр ОКУ «Центр занятости населения   Белгородской области»;

-Еременко Александр Николаевич-заместитель главы администрации района -секретарь

Совета безопасности;

-Коновалова Любовь Васильевна-директор МУ «Оздоровительный лагерь им. А.

Гайдара»;

-Кузин Сергей Вячеславович-  начальник управления культуры;

-Кротова Кристина Сергеевнам -заведующий кабинетом врача - педиатра участкового

ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ»;

- Полякова Любовь Александровна - начальник отдела, заместитель председателя

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ракитянского

района;

- Попов Артем Иванович - начальник управления физической культуры, спорта и

молодежной политики;

-Писклова  С.И.- начальник  отдела воспитания, дополнительного образования и работы

с одаренными детьми МКУ «Центр развития и оценки качества образования»;

- Актюбина Ю.М.- старший специалист   отдела   дошкольного и общего образования

МКУ «Центр развития и оценки качества образования»;

-руководители школ и учреждений дополнительного образования детей,

Слушали:

1.Кутоманову И.Н. «Об итогах работы первой смены оздоровительной кампании»;

2. Попова А.И. «О проведенных мероприятиях по организации работы военно-

исторических сборов «Армата»;

 3. Писклову С.И. «Об организации и проведении в период с 24 июля по 25 августа 2023

года на территории Ракитянского района военно-исторических сборов «Армата»;

4. Актюбину Ю.М. «О реализации мероприятий межведомственной акции

«Безопасность детства -2023» на территории района»;

5. Попова А.И. «Об организации работы летних досуговых площадок по месту

жительства в период летних каникул начальник отдела по делам молодежи»;

6. Дворниченко Е.С. «О трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14

до 18 лет».

7.Скрипченко Т.Р. «Об утверждении списков обучающихся, направляемых   отдых и

оздоровлении в ГБУЗ Белгородской области «Санаторий для детей «Бригантина

«Белогорье», расположенный в республике Крым, в летний период 2023 года».

8.Бабынину К.Н. «Об утверждении списка детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, направляемых на отдых и оздоровление детей МБУ «Детский

оздоровительный лагерь «Березка» г. Строитель Белгородской области.

9. Бабынину К.Н. «Об утверждении списка подростков из групп социального риска,

находящихся в трудной жизненной ситуации, направляемых в загородное

оздоровительное учреждение стационарного типа МБУ «Детский оздоровительный

лагерь «Березка» Яковлевского городского округа в военно-патриотический

профилактический отряд «Феникс», по Ракитянскому району.

Решили:

1. Принять к сведению доклады: Кутомановой И.Н., Попова А.И., Пискловой С.И.,

Дворниченко Е.С., Актюбиной Ю.М.

2.Утвердить список обучающихся, направляемых   отдых и оздоровлении в ГБУЗ

Белгородской области «Санаторий для детей «Бригантина «Белогорье»,

расположенный в республике Крым, в летний период 2023 года. (Приложение1)

3. Утвердить список детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, направляемых

на отдых и оздоровление в МБУ «Детский оздоровительный лагерь «Березка»

г. Строитель Белгородской области в июне-августе 2023г. (Приложение 2)

 4.Утвердить список подростков из групп социального риска, находящихся в трудной

жизненной ситуации, направляемых в загородное оздоровительное учреждение

стационарного типа МБУ «Детский оздоровительный лагерь «Березка» Яковлевского

городского округа в военно-патриотический профилактический отряд «Феникс», по

Ракитянскому району. (Приложение 3)

5.Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики (Попов

А.И.), ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ» (Стенфанова М.С.), управлению образования

администрации Ракитянского района (Кутоманова И.Н.),отделу надзорной

деятельности Ракитянского УНД ГУ МЧС России по Белгородской обл.( Грищенко

С.С. )(по согласованию), ОМВД  России по Ракитянскому району  (Рядинский

П.И.) (по согласованию),  руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Обеспечить выявление «Дорожной карты по подготовке и проведению на

территории Ракитянского района в период с 24 июля по 25 августа 2023 года областных

военно-исторических сборов «Армата».

                                                                                                 срок – 25 августа 2023г.

5.2. Назначить ответственным координатором по организации и

функционированию Сборов: Шиянова К.Н. начальника отдела по делам молодежи;

  Писклову С.И., начальника отдела воспитания, дополнительного образования и

работы с одаренными детьми МКУ «Центр развития и оценки качества образования».

6 Руководителям общеобразовательных учреждений района:

6.1.   Сформировать списочный состав обучающихся (мальчики) в возрасте от 14 до 18

лет в соответствии с квотой   указанной в приказе управления образования № 209-11-

718 от 25.06.2023г.                                                                      срок до 12 июля 2023 года.

6.2. Обеспечить у участников Сборов наличие снаряжения и документов в соответствии

с перечнем, указанным в приказе управления образования № 209-11-718 от 25.06.2023г.

6.3. Не позднее чем за 10 дней до начала Сборов предоставить уточненные списки

обучающихся, участников Сборов.

                                                                                      срок 13 июля и 10 августа 2023 года

6.4. Обеспечить проведение инструктажа с обучающимися и воспитателями по

соблюдению техники безопасности, правил поведения в общественном транспорте, в

общественных местах.

                                                                                                                      срок – постоянно.

7.Управлению физической культуры и спорта и молодежной политики (Попов

А.И.)
7.1. Обеспечить координацию всех служб и ведомств, участвующих в подготовке и

проведении на территории Ракитянского района в период с 24 июля по 25 августа 2023

года  областных военно-исторических сборов «Армата» на базе МОУ «Ракитянская

СОШ №2 им. А.И. Цыбулёва»                                            .

                                                                                                                    срок – постоянно.

7.2.Обеспечить  постоянный  контроль   за работой  на спортивно - досуговых площадках

по месту жительства.

                                                 срок - в течение детской оздоровительной кампании 2023 г.

Секретарь комиссии                                                                                           Скрипченко Т.Р.